SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS  BIOMÉDICAS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6428

sec.ppgcb@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES – EDITAL Nº 74/PROPEPG/UFFS/
2025 – SELEÇÃO CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTA DE   PÓS DOUTORADO

PARA O PROGRAMA DE FOMENTO À PÓS GRADUAÇÃO FAPESC.

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
torna público a Homologação Provisória das inscrições do EDITAL Nº 74/PROPEPG/UFFS/2025,
que dispõe sobre seleção de cadastro de reserva de bolsista de   Pós Doutorado para o programa de
fomento à Pós Graduação FAPESC, no programa de  Pós Graduação em Ciências Biomédicas,
Campus Chapecó.

1 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS
1.1

Candidato Situação

Francini Franscescon Deferida

Bruna Klein Deferida

Katiuska Marins Deferida

Luiza Spohr Deferida

2 – DOS RECURSOS

2.1 Cabe recurso nos termos do item 10 do edital  Nº 74/PROPEPG/UFFS/2025.

Chapecó-SC, 15 de Julho de 2025

SARAH FRANCO DE OLIVEIRA MACIEL
Coordenadora  da Pós Graduação em Ciências Biomédicas